*Hunni Gal-
lici infesti.*

*Defendit ci-
uitatem pre-
cibus.*

Non longa post tempora Hunni erumpentes & per omnem Galliam diffusi, partim similitate pacis arte tentabant urbes, partim vi expugnabant. Vbi ad Trecensem infesto agmine venere ciuitatem, patentibus campis sitam, & nec armis munitam, nec muris, solitus prius, antistes, ad visitata se recipiens præsidia, solis ad Deum fusis precibus, supernæ opis auxilio eam defendit. At immanis ille & ferus Attilla, fidem sancti viri altiori sensu suspiciens, pro suo exercitusque sui salute & incolumentate secum eum

vult

vult proficisci ad Rhenum usque, pollicens ubi eo ventum sit, se ipsum dimissurum. Mox copia offertur ab eo loco reuertendi, non negatur redditus, iter quoque indicatur; orat tyrannus omnem sanctum virum, ut velit pro ipso Dominum deprecari, interprete usus Hunigasio. Reuersus autem vir Dei, ut videt se desperatione suorum turbatum, ad montis perfugium Latisconem ceteris solertia festinavit, ut eò trāsferret plebem, quam orationum suarum suffragijs discrimini subiacentem inter excidia publica & hostilia arma defenderat. Illud perfugium distat ab urbe milliaribus quinque & quadraginta. Manens verò illic biennij spatio, offensus rareitate suorum eò venientium, Latisconem sibi censuit expetendam. Illuc eunti quædam mulier ^{Sanat par-} iuxta * Alisiam, corpore prostrata in agge- ^{lyticam.} republico, se paralyticam magna voce signifi- ^{* Basilitam.} cauit. Oravit pro ea vir sanctus, & mox sanitati se restitutam sensit.

Cum iam autem in Latisconensi prædio degret, oblata est ei puella, ex dæmonis infestatione linguae officio destituta. Cōfestim signum Crucis illi imprimens, & media nocte pro mortuam. ^{Item Mu-} resurgens, psalmodia absoluta, inuocato nomine sacro sanctæ Trinitatis, loquendi facultatem cōimpetravit. Etsi verò ex plurimis gestis eius pauca iam perstrinximus, at operæ precium tamen videtur, vitæ eius historiam breuiter p̄texere. Annis plus minus viginti, lectuli quietem nesciens, in tabula cubauit. Vestis eius persistens, & cōpetuò cilicum fuit. Præter illud, vnius tunice ^{bucius.} visu semper contentus, in orationibus alternis noctibus per vigil perdurabat. Biduanis ieunijs

V 3 defati-

*Liberalitas
eius in pau-
peres.*

defatigato corpusculo, libidinis incentiu pro-
sternens; sletibus ora, semper in futura intentus,
indefesse rigabat. Iugi etiam distinctione & se-
ueritate sabbatū omne, nō nisi panis hordeacei
esu trāmittebat. Nec sacræ immemor legis, cé-
sus suos pauperibus captiuisq; redimendis hu-
manissimè impendebat, sciens eleemosynis ex-
lorū nos posse regna mercari. Per multos, quos
nouerat desperatione teneri, celeri visitatione
refouebat. Atque in ijs clarissimum virum Clau-
dium, filium spectabilis Germaniani, quem iam
deficiente membrorum vigore, obtinebat vici-
næ mortis pallor, hiatusq; frigi indicabāt ro-
bur extinctum. Eum ferè exanimem intra cor-
pusculi hospitium oratione retinebat, iamque
morientem reuocabat ad vitam, in viscera refu-
so, qui iam abscesserat, calore vitali, languen-
busque venis suos motus recuperatibus, & spem
viuendi ipso etiam vultu promittente.